

زیدان جقدر مستحق سرزنی است؟



خون‌انگاسیو کارسیا مراکا

بعد از شکست کپکشانی‌ها مقابل شاختر زین‌الدین زیدان روی لبه پر نگاه است و اگر هفتسه آینده رئال مادرید نتواند از مرحله گروهی لیگ قهرمانان بالا بیاید، منتظر می‌رود باشگاه با این مربی فرانسوی قطع همکاری کند.البته با شناختی که از زیدان داریم، مطمئناً کم او اهمیت این مسئله را درک می‌کند، چراکه او مسئول این شکست تاریخی روخی پلانکو خواهد بود. اما باید در مورد میزان قصور زیدان و نقش او در نتایج ضعیف اخیر منطقی رفتار کرد. آیا اینکه ماریانو دیاز و لویا بوویج جایگزین کریس رونالدو شدند،مقصر زیدان است؟ بعد از رفتن رونالدو، کپکشانی‌ها با خلا گلزن شدشانگ مواجه شدند و قبل از زیدان، خوان لوینگی و سانتیاگو سولاری نیز نتوانستند این مشکل را برطرف کنند. این اواخر شرایط بدتر شده و دلایلش هم این است که به خاطر شرایط موجود باشگاه نتوانسته یک گلزن درجه یک استخدام کند.اینکه بازیکنان از گل کردن بی‌حواسی ساده هم عاجز هستند، آیا تقصیر سرمربی است؟ از نیمه اول بازی با شاختر نمونه‌های زیادی را می‌توان مثال زد؛ روخی پلانکو چهار موقعیت جدی داشت، ولی هیچ کدام به گل تبدیل نشدند. اینکه باشگاه در این فصل بازیکن جدید به خدمت نگرفته هم باید مد نظر گردن زیدان انداخت؟ پرواضح است که تیم به خون تازه‌ای نیاز دارد، ولی پاندمی کرونا و اوضاع اقتصادی مانع از تحقق برنامه‌ها شده است. البته زیدان پذیرفت که با همین شرایط فصل جدید را شروع کند، اما آیا مسئولیت مصدومیت‌های تمام‌نشدنی هازارد با سرمربی است؟ بازیکن بلژیکی از زمانی که به جمع رئالی‌ها پیوسته ۳۷ بازی را به خاطر آسیب‌دیدگی از دست داده است، در حالی که انتظار می‌رفت او به ستاره اول تیم تبدیل شود. آیا تقصیر زیدان بود که راموس در بازی‌های ملی مصدوم شد؟ غیبت راموس همیشه برای رئال گران تموم شده و آنها هشت بازی از ۱۰ بازی در لیگ قهرمانان را که کاپیتان در زمین حضور نداشته به حریفان واگذار کرده‌اند. باشگاه ۱۰۰ میلیون یورو برای وینیسیوس و رودریگو خرچ کرده، ولی آنها در حد ستاره ظاهر نشده‌اند، مقصر این واقعیت کیست؟ زیدان به خاطر قهرمانی در لالیگا و سوپر کاپ بدون رونالدو شایسته احترام و صبوری است، صبوری که می‌تواند حلال مشکلات باشد.

فوتبال اروپا



فردیون حسن

شب بد اروپایی رئال

زیدان: هیچ وقت کنار نمی‌کشم

به جرئت می‌توان گفت که کمتر هوادار رئال مادرید را می‌توان پیدا کرد که تصور شکست مقابل شاختر دونتسک را داشت، اتفاقی که سه‌شنبه شب رخ داد تا گروه مرگ لیگ قهرمانان اروپا وضعیتن پیچیده‌تر از قبل پیدا کند. وضعیتنی که می‌تواند حتی به حذف زود هنگام کپکشانی‌ها از لیگ قهرمانان نیز بینجامد و شاید پایانی باشد بر رؤیاهایی که زین‌الدین زیدان با رئال مادرید در سر می‌پروراند.

هفته نهم رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا سه‌شنبه شب با نتایج عجیبی آغاز شد؛ در گروه دوم این رقابت‌ها که از همان ابتدا هم به گروه مرگ شهرت یافت، رئال مادرید در ادامه نتایج ضعیف خود با دو گل مغلوب شاختر دونتسک اوکر این شد. اینتیمت میلان ۳ بر ۲ از سد مونتسن گلاباخ گذشت. به این ترتیب گلاباخ هشت امتیازی ماند، شاختر با امتیاز هفت با رئال برابر شد و اینتر هم پنج امتیازی شد تا همه چیز به دیدار آخر چهارشنبه آینده کشیده شود. جایی که رئال به مصاف مونتسن گلاباخ می‌رود و اینتر با شاختر روبرو می‌شود. بازی‌هایی که نتایج آنها می‌تواند یک شگفتی کامل را رقم بزند؛ «حذف رئال مادرید در مرحله گروهی!»

■ **به قدر تم اعتقاد دارم**

حال و روز زیدان اصلاً خوب نیست. زیزو با رئال رؤیاهای زیادی در سر داشت، اما ظاهراً همه آنها نقش بر آب نشده، به گونه‌ای که خیلی‌ها خواهان استعفاغی او هستند و زم‌زمه‌هایی هم از برکناری زیدان در رسانه‌های اسپانیایی شنیده می‌شود. در ابتدا ال موندو از خطر اخراج زیدان از سوی برز صحبت کرد و از گزینیه‌هایی چون راول یا پوچتینو پرده برداشت. سپس رسانه‌های اسپانیایی این خبر را تکمیل کردند و مدعی شدند که راول به نیمیکت رئال مادرید نزدیک‌تر از پوچتینو است. البته برخی رسانه‌های دیگر نیز اعلام داشتند که زیدان می‌تواند در رئال بماند و با شکست دادن مونتسن گلاباخ راهی مرحله بعدی لیگ قهرمانان اروپا شود.

با این حال زیدان امیدوارانه از آینده صحبت می‌کند: «ما زمان‌های حساسی را پیش‌تر از این تجربه کرده‌ایم و همواره مانند یک تیم بودیم. اکنون در روند نتیجه‌گیری بد خود هستیم. من هیچ وقت کنار نمی‌کشم و استعفا نمی‌دهم. به توانایی و قدرت‌م اعتقاد دارم. روز دیگری در لالیگا ما خوب نبودیم و باختیم، ولی امروز خوب بودیم. باید سرم‌ان را بالا بگیریم و ادامه دهیم، چون این فوتبال است. باید به بازی بعدی خود بیدنیشیم. ما سزوارا شکست مقابل شاختر نبودیم.»

■ **خیال راحت بایرن**

در گروه اول اما بایرن مونیخ با تساوی مقابل اتلنتیکو مادرید ۱۳ امتیازی شد و کار صعودش را قطعی کرد. مدافع عنوان قهرمانی هرچند با چهار پیروزی قبلی مشکلی برای صعود نداشت، اما باز هم دست پر از اسپانیا برگشت. در عوض کار اتلتیکوی شش امتیازی با این تساوی به بازی آخر مقابل سلیبورگ چهار امتیازی کشید، جایی که آنها در زمین حریف اجازه اشتباه ندادند، والا مجبور به خداحافظی هستند. دیگو سیمونه، سرمربی اتلتیکو در پایان بازی از عملکرد تیمش انتقاد کرد و گفت علت عدم موفقیت اتلتیکو این بوده که بازیکنانش نتوانستند فرصت‌های خود را به گل تبدیل کنند و در نهایت نیز مجازات شدند.

اما فیلک، سرمربی بایرن با تمجید از شاگردانش عنوان کرد: «در نتیجه این بازی خیلی رضایی‌ام. ما در نیمه دوم سعی کردیم بازی را بر گردانیم. با دو مورد ورود توماس مولر و سرژ گنباری حر کتمان در زمین بهتر شد. در مورد بازیکنان جوان باید بگویم خیلی خوشحالم که آنها اولین بازی‌شان در چنین استادیومی را انجام دادند. آنها کار خود را خوب انجام دادند. امشب برای ما شب موفقی بود و توانستیم امتیازی را که باید به دست آوریم.»

در سایر بازی‌های سه‌شنبه‌شب در گروه سوم، دیدار پورتو و منچستر سیتی به تساوی بدون گل انجامید و مارسی نیز ۲ بر یک المپیاکوس را شکست داد. در این گروه صعود من‌سیتی و پورتو قطعی

است و بازی‌های هفته آخر جنبه تشریفاتی دارد. در گروه چهارم هم لیورپول با یک گل آژاکس را از پیش‌رو برداشت و اتالانتا و میلند هم به تساوی یک- یک رضایت دادند. در این گروه لیورپول صعودش قطعی شد، اما سرنوشته تیم دوم در بازی هفته آینده اتالانتا و آژاکس مشخص می‌شود.

گزارش سعید احمدیان

فدراسیون فوتبال و ماندن در پست‌های‌شان در تکاپو هستند که به نظر می‌رسد آنها ابتدا باید خودشان را برای محاکمه در پرونده ویلموتس گیت آماده کنند.

یک پای‌شان در دادسراست و یک پای‌شان در فدراسیون فوتبال، از یک طرف برای حیف و میل بیت‌المال در قرارداد مارک ویلموتس باید به دادگاه جواب بدهند و از طرف دیگر پس از تأیید اسانسه‌ها، این روزها در حال آماده کردن مقدمات برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال هستند، انتخاباتی که برایش نقشه‌ها کشیده‌اند تا بتوانند همچنان صندلی‌شان را در فوتبال نگه دارند. یک جای کار اما ایراد دارد، نمی‌شود هم مجرم یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های فساد در فوتبال بود و هم برای ماندن در فوتبال برنامهریزی کرد. تناقضی که سبب شده به آنها در گوتگی گفته‌شود که برگه ثبت‌نام انتخابات فوتبال را پر نکنند، شنیده‌هایی که البته تکذیبش می‌کنند. این حکایت رئیس مستغفی واعضای هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال است، مدیرانی که در پرونده ویلموتس نام‌شان به عنوان متهم دیده می‌شود و سازمان بازرسی انظور که یکی از نمایندگان مجلس خیر داده، اعلام جرم کرده است.

■ **پرونده متهمان ویلموتس گیت در دادسرا**
قرارداد مسارک ویلموتس بدون شک یکی از بزرگ‌ترین گاف‌ها و قراردادهای شائبه‌برانگیز در فوتبال ایران بود، مگر کسی که در ۹۸ تا آبان



برگزاری لیگ تکواندو قطعی نیست

خبر

برپایی نوزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر تکواندو به گفته آرش فرهادیان، رئیس سازمان تیم‌های ملی تکواندو هنوز قطعی نشده است: «سولسان سازمان لیگ تاریخی را برای شروع مسابقات اعلام کرده‌اند و تلاش‌ها بر برپایی این رقابت‌هاست، اما هنوز شرایط ص‌لدرصد مهیانبست، اینکه لیگ برای مدتی طولانی برگزار نشود اتفاق خوبی برای باشگاه‌ها، مربیان و ورزشکاران نیست، اما همه می‌دانند که کرونا با کسی شوخی ندارد. اما اگر برگزاری لیگ قطعی شود مسابقات به صورت



از تلاش برای سلامت ورزشکاران تا اعتراضات مردمی

برپایی المپیک به قیمت جان مردم

وزارتش

سرویس ورزشی ۹۴۳۴۹۸۴۸۸

بنج‌شنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۹ | ۱۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

روزنامه جوان | شماره ۶۰۸۸



حاشیه‌ای بر تازه‌ترین خبرها درباره متهمان پرونده ویلموتس و حیف‌ومیل ۲۴۰ میلیاردی بیت‌المال

تاج و رفا به جای انتخابات فوتبال آماده محاکمه شوند!

عقد قرارداد همکاری و ویلموتس سبند قرارداد امضا کردند و در حال حاضر نیز به علت انجام اشتباهات متعدد در نوع قرارداد متهم شناخته شده‌اند. این هشت نفر مهدی تاج به عنوان رئیس و حیدر بهاروند، لیلاصوفی‌زاده، محمود اسلاحیان، کاظم طالقانی، هدایت ممبینی، محمود شعبی و فریدون اصفهانیان هستند. اگرچه در این بین نام وزیر ورزش به عنوان یکی از متهمان این پرونده مغفول مانده است.

پس از اعلام جرم علیه متهمان پرونده ویلموتس، سدرت وزش و مدیران بازنشسته فدراسیون فوتبال که با وجود قانون منع به‌کارگیری بازنشسته‌ها، همچنان به حضورشان در فوتبال ادامه می‌دهند سعی کردند با توجه به حساسیت فیفا به ورود دستگه‌های حاکمیتی به فوتبال خطر جلیقی علیه خود را برای توقف رسیدگی به این پرونده فساد در بوق و کرنا کنند. مدیران بازنشسته فوتبال حتی با دادن رپورت به فیفا و مطرح کردن دخالت قوهقضائیه در فوتبال، سعی در متوقف کردن رسیدگی به این پرونده را داشتند، اما این جوسازی‌ها مانع توقف رسیدگی به پرونده نشد، به خصوص که فیفا هم با برخورد با فساد مشکلی ندارد و دستگیری برخی اعضای ارشد این فدراسیون جهانی به دلیل رشوه توسط پلیس امریکا، آن را تأیید می‌کند.

■ **حضور در دادگاه به جای انتخابات**

اگرچه تا امروز درباره باز جویی و احضار تاج و سایر اعضای هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال برای صیانت از بیت‌المال رسمی نشده است، اما هشت متهم این پرونده در لیست محکومان ممنوع‌الفعالیت و ممنوع‌المعامله قرار دارند و مسئولان برای صدور حکم قطعی

جانیان نسل کشی ارزش مسابقه دادن ندارد

چهره دنیاچیدری

ورزشکاران ایرانی هیچ‌گاه با نمایندگان رژیم صهیونیستی که دانشمندان ایرانی را ترور می‌کنند مبارزه نخواهند کرد: «رژیم اشغالگر قدس با شهید کردن یکی از دانشمندان هسته‌ای ما نشان داد که از هر لحاظ کم آورده و دست به اقدامی زده‌اند که در قواعد دشمنی نیز ناجوانمردی و غیراخلاقی محسوب می‌شود. متأسفانه این رژیم سرمایه‌های علمی و دانشمندان مملکت ما را حذف فیزیکی می‌کند و این نشان‌دهنده زبونی، ضعف و شکست‌شان در یک میدان تحقیقاتی و اخلاقی است که چنین رفتارهای غیراخلاقی را به نمایش می‌گذازند. رژیم‌ه برترین دانشمندان ما را به شهادت می‌رساند، اصلاً صلاحیت ندارد که به آنها فکر کنیم، چه برسد به اینکه در مقابل‌شان به رقابت ورزشی بپردازیم و بخواهیم این رژیم را بر رسمیت بشناسیم. متأسفم برای رژیمی که فکر می‌کند با حذف دانشمندان ما می‌تواند به اهدافش برسد. این جانیان و نسل‌کش‌ها باید بار دیگر تاریخ این سرزمین را مطالعه کنند تا بدانند که این خون‌ها نه تنها ملت ما را ناامید نمی‌کند، بلکه گام‌های ما را ستوارتر و ایمانمان را محکم‌تر می‌کند.»

واکنس و قرنطینه‌بازی‌ها را تماشا کنند. در حالی پیشتر گفته می‌شد که رقابت‌های المپیک بدون حضور تماشاگران برگزار خواهد شد که حالاخبر منتشر شده حاکی‌از آن است که واژین در نظر دارد به تعداد گسترده‌ای از بازدیدکنندگان خارج از کشور اجازه حضور در این رقابت‌ها را بدهد. در این زمینه نیز نه واکنسینسانون اجباری است و نه قرنطینه‌ای در کار خواهد بود، تنها کفایت تماشاگران نتایج آزمایش منفی کرونای خود را ارائه‌دهند و برنامه‌های ردیابی را نصب کنند. همچنین گفته می‌شود که فراری بر محدود شدن سیستم‌های حمل و نقل عمومی برای گردشگران نیست، اما گزارش از این روزنامه و فروش یک میلیون بلیت به تماشاگران خارجی در حالی که ۴۱۵ میلیون بلیت در ژاپن به فروش رفته، واکنش شدیدی را در فضای مجازی این کشور ایجاد کرده و بسیاری را این‌باورند که دولت‌زندگی مردم را به خطر می‌اندازد و تنها برپایی این رقابت‌ها را دیوانگی می‌داند که می‌گویند دولت‌با برپایی المپیک قصد کشتن مردم را دارد.

فان



اهدای خون قهرمانان ووشو

قهرمانان ووشوی کشور صبح دیروز به همراه رئیس فدراسیون این رشته و مربیان خود با حضور در سازمان انتقال خون به صف داوطلبان اهدای خون پیوستند. امیر صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو با تأکید بر اینکه اهدای خون یک کار نجات‌بخش و انسان‌دوستانه است، خاطر نشان کرد: «ورزشکاران در هر صحنه‌ای که نیاز به یاری همونعان بوده است، در صف اول بودند و مجموعه فدراسیون ووشو در همین راستا، خود را متعهد به انجام این کار مهم و ضروری که نجات‌بخش جان بیماران است، می‌داند.» حسین لوجقی، سرمربی تیم ملی نیز گفت: «سال‌هاست که اهدای خون را به عنوان یک کار ضروری و پراهمیت در برنامه دارم و این حرکت خانواده بزرگ ووشو نیز به همان روحیه پهلوانی در کنار تکالیف قهرمانی یک ورزشکار ربط دارد که سعی کردیم برای افزایش احساسات و عواطف انسانی قهرمانان ووشو، تدارک این برنامه انسان‌دوستانه را در دستور کار قرار دهیم.»

شیوانوروزی

توجیه و لفاظی

شیوه‌مدبران سر به‌وای ورزش!

قدرت اول بسکتبال قاره کهن شکست‌شو که کنند‌های را متحمل شده و هضم‌باخت به‌سوریه در انتخابی کاپ آسیا کار سختی است، اما سخت‌تر از آن رفتارهای غیر حرفه‌ای، ذوق‌زدگی و سر به‌هو بودن افرادی است که به عنوان رئیس و سرپرست تیم ملی‌ا همراهی کرده‌اند و حالاتانفادهای مطرح شده را به شیوه خودشان شرح می‌دهند: «عقل مردم به چشم‌شان است!» تیم ملی به قطر رفت تا دو بازی دیگری از رقابت‌های انتخابی کاپ آسیا را برگزار کند. این تیم عبرستان را برد و برابر سوریه ناباورانه تن به شکست داد. مباحث فنی زیادی در خصوص علل باخت تیم ملی عنوان شده، ولی متأسفانه حاشیه‌سازی رئیس فدراسیون و سرپرست تیم بحث‌های فنی را نیز به حاشیه کشاند. قبل از بازی با سوریه بود که مسعود قاسمی در صحنه شخصی‌اش عکس‌هایی را منتشر کرد که شکستن قرنطینه‌ای سوی آقای سرپرست و رئیس را به‌وضوح نشان می‌داد. بعد از بالا گرفتن انتقادات عکس‌ها حذف شدند، اما هماطور که انتظار می‌رفت مسئولان برگزاری مسابقات در دوحه با هیچ تخلفی مماتنا نکرند و اینگونه بود که در دیدار با سوریه تیم ملی سرپرست نداشت. مسعود قاسمی بازی را از جایگاه دید و علت این موضوع را هم مس‌ماخوردگی عنوان کرد. رئیس فدراسیون نیز روز گذشته در مصاحبه‌هایی روی این ادعا صحنه گذاشت.

رعایت قرنطینه در جریان رقابت‌های ورزشی برای همه تیم‌ها و اعضای‌شان الزامی است و با هر گونه تخلف و تخلفی به شدت برخورد می‌شود. با اینکه بازیکنان و کادرفنی این مسئله را به خوبی رعایت کرده‌اند، ولی دو نفر از همراهان تیم با نادیده گرفتن قوانین، اعتبار بسکتبال سازمان را زیر سؤال بردند. طباطبایی‌ا مدعی شده و اقاییت وارونه جلوه داده شده است: «ما آن عکس را جلوی در هتل گرفتیم، باران در شهر دوحه به ندرت می‌بارد و این شرایط برای ما قابل توجه بود، و گرنه نباید خودم کمیته پزشکی فیفا هستیم. آنجا خبری از گشت و گذار نبود. متأسفانه عقل مردم به چشم‌شان است.» نقل قول مدیریت بسکتبال ایران هم مثل سایر مدیران ورزش کشور اعتقادی به عذر خواهی و پذیرفتن اشتباه ندارد. البته شاید سرپرست در مواجهه با باران دکترا است و مردم عقل‌شان به چشم‌شان است. حال‌ا که پزشک مملکت برای جانمندان از باران دوحه بی‌خیال قرنطینه شده از ارمین طباطبایی‌می‌خواهم این حق را هم به‌طناش بدهد که این رفتار غیر حرفه‌ای او را با عقل و منطق خود تفسیر کند. ایا کاش رئیس و سرپرست در مواجهه با باران دوحه، کمی خوش‌تن‌داری به خرج می‌دادند تا امروز مجبور به تکذیب و توجیه نباشند. نقض قوانین و شکستن قرنطینه شوخی بر داز نیست و فرقی نمی‌هم کند. افراد خطلی در نزدیکی هتل عکس انداخته باشند یا کیلومترها آن‌طرف‌تر. ضمن اینکه وقتی رئیس فدراسیون و سرپرست تیم خود را در مقابل عکس یادگاری و دو نفر به سرشان می‌زند، چطور می‌توانیم از بازیکنان جوان و پرش‌ور و شور انتظار داشته باشیم که به نقض قوانین فکر هم نکنند.

انتقاده‌ها به نوع مدیریت رئیس فعلی فدراسیون بسکتبال روز به روز بیشتر می‌شود و در قبال حاشیه‌رخ داده در قطر به هیچ‌وجه نمی‌توان سکوت کرد، چرا که این اتفاق در تیم تأثیری منفی گذاشت. طباطبایی‌به عنوان رئیس فدراسیون و نماینده وزارت به قطر رفت و قاسمی هم به عنوان سرپرست باید در هر دو بازی کنار کادرفنی روی نیمیکت می‌نستست. مسئولیت شکست تیم ملی با سرمربی است و مشکلات فنی را کادرفنی باید برطرف کند، اما مسئولیت اتفاقات غیرفنی و حاشیه‌ای را چه کسی است؛ سابقه نشان داده اتفاقات حاشیه‌ای چند روزی مورد توجه رسانه‌ها قرار می‌گیرد، ولی خبری از واکنش مسئولان ارشد ورزش نمی‌شود و حاشیه‌سازان با قدرت بر کارشان ادامه می‌دهند. گفتم که انجام‌دهنده و فدراسیون هم این درست است که زمان کمی تا این مسابقات باقی مانده، منتها ما باید بدانیم که هدف اصلی تیم‌های ملی در آزاد و فرنگی کسب سهمیه‌های باقیمانده در المپیک توکیواست. تمام برنامه‌های فدراسیون بر مبنای نتیجه‌گیری در آن مسابقات است، با توجه به تفاهم‌نامه‌ای که فدراسیون کشتی ایران با فدراسیون کشتی سرستان امضا کرده بود، یکی از بندها آن مبنی بر این بود که تیم‌های کشتی در مسابقات بین‌المللی دو کشور حضور داشته باشند و این همکاری هم در مسابقات وجود داشته باشد.»

وی ادامه داد: «ما مسابقات مهمی را در پیش داریم و هدف اصلی‌مان شرکت در المپیک است. به همین دلیل خود کادرفنی برنامه‌ای برای آماده‌سازی دارد که این مورد را هم فدراسیون به کادرفنی محول کرده تا تصمیم بگیرد. گفتم می‌شود هنوز هیچ اقدامی نکرده‌ایم، در صورتی که همه کارها در حال انجام است. تعدادی مشخص شده‌اند و حتی نفرات ذخیره‌ای که مدنظر فدراسیون هستند نیز امورشان انجام شده است. در تمام مسابقات جهانی و مشابه آن تیم‌ها می‌توانند در هر وزن بر این چند طرف هماهنگی‌ها را انجام دهند و فدراسیون هم این کار را انجام داده است. حتی بلیت هم رزرو شده و تعداد مدنظر فدراسیون تحت عنوان نفرات اصلی اول معرفی شده‌اند و پس از آن نیز تعدادی با رصد کردن مسابقات اضافه شدند.»